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Styrelsen för Renova AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2025.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
Företaget har sitt säte i Göteborg.
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Information om verksamheten
 
Renova AB är Renovakoncernens moderbolag och arbetar med direkttilldelade uppdrag från
koncernens ägarkommuner. Renova AB:s uppdrag är att tillsammans med ägarkommunerna ta ett
långsiktigt ansvar när det gäller avfall och återvinning i ägarregionen.

Uppdraget innebär att leverera affärsmässig samhällsnytta som genererar tydliga och konkreta
resultat för ägarkommunerna. Koncernen ska vara ett avfalls- och återvinningsföretag för dess
ägarkommuner och utföra prisvärda, miljö- och kvalitetsmässigt bra tjänster inom miljöområdet
med de lönsamhetsmål som beslutas av ägarna. 

Renova AB ska bidra till att nå de politiska mål som leder mot en hållbar utveckling i
ägarkommunerna och omställningen till ett kretsloppssamhälle. Det görs genom att omvandla
avfall till produkter, råvara och energi samt genom att alltid välja den miljömässigt bästa
hanteringen av de avfallsmängder som uppstår. 
 
I koncernen ingick 2025: 
Renova AB - moderbolag. Arbetar med direkttilldelade uppdrag från Renovas tio ägarkommuner.
 
Renova Miljö AB - dotterbolag. Verkar på den konkurrensutsatta marknaden och erbjuder
tjänster inom avfall och återvinning för företag, kommuner och verksamheter.

Fastighetsaktiebolaget Rödingen, förvärvat 2010. Förvaltar en fastighet vilken hyrs ut till
affärsområde Återvinning.

Renovakoncernen ägs av tio kommuner i Västsverige, Ale (1,8 procent), Göteborg (85 procent),
Härryda (0,9 procent), Kungälv (2,4 procent), Lerum (1,3 procent), Mölndal (3,7 procent),
Partille (1,9 procent), Tjörn (1,1 procent), Stenungsund (1,5 procent) och Öckerö (0,4 procent).

Affärsmodell

Renovas affärsidé är att erbjuda miljösmarta tjänster och återvinning av avfall till energi och
nya råvaror.
 
Renova AB utför direkttilldelade tjänster på uppdrag från ägarkommunerna. Ägarna har
direkttilldelat både behandlings- och transporttjänster samt övriga tjänster inom avfalls- och
återvinningsområdet. Renova AB:s kunder består av de tio ägarna och tilldelningarna är prissatta
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återvinningsområdet. Renova AB:s kunder består av de tio ägarna och tilldelningarna är prissatta

enligt självkostnadsprincipen utifrån överenskommen modell för prissättning. Renova AB har
behandlingsanläggningar inom förbränning och matavfall samt flertalet omlastningsstationer och
fordon för insamling av avfall.
 
Renova Miljö AB består av två affärsområden, Affärsområde Logistik och Affärsområde
Återvinning som båda verkar på den konkurrensutsatta marknaden. 
 
Affärsområde Återvinning tillhandahåller omhändertagande av avfall på sina
behandlingsanläggningar som består av ett avfallskraftvärmeverk, sorteringsanläggningar,
deponier samt anläggning för farligt avfall och elektronik. Utsorterade avfallsfraktioner som
Affärsområde Återvinning inte kan omhänderta skickas till extern mottagare för vidare
omhändertagande. Likaså skickas utsorterade värdematerial vidare till externa mottagare för
vidare förädling. 
 
Vid matavfallsanläggningen produceras en så kallad slurry som är ett substrat för produktion av
biogas och biogödsel. Detta säljs till olika biogasproducenter i närområdet. Vid
avfallskraftvärmeverket produceras fjärrvärme och el. All fjärrvärme säljs till Göteborg Energi
medan elen säljs via Göteborg Energi Din el ut på elmarknaden.
 
Affärsområde Återvinning har ett fåtal större kunder som står för merparten av omsättningen.
Affärsområdets största kunder är avfallsbränslekunder som levererar avfall till
avfallskraftvärmeverket.
 
Affärsområde Logistik erbjuder sammansatta tjänster bestående av transport, behållare och
omhändertagande av avfall. Affärsområde Logistik äger sina fordon men hyr in extra kapacitet
vid toppar. Affärsområdet har inga egna behandlingsanläggningar utan köper all behandling av
Affärsområde Återvinning eller annan leverantör. Affärsområde Logistik har även en egen
verkstad där man servar och reparerar Renovas fordon och behållare. Affärsområdet har kunder
inom olika branscher såsom kommuner, industri, fastighet, evenemang och turism.

Marknad och påverkan
 
Omvärld och yttre påverkan
Renova verkar i en dynamisk omvärld där nationella och lokala trender, konjunkturer och
regulatoriska förändringar påverkar verksamheten. Avfallsfrågorna har fortsatt att öka i betydelse
för samhället, och utvecklingen sker snabbt inom flera områden - från lagstiftning och teknik till
säkerhet och hållbarhet.
 
Ekonomisk utveckling 2025
Under året har Renova upplevt en tydlig förbättring av den ekonomiska situationen. Detta är
resultatet av ett aktivt arbete med att effektivisera processer, eliminera kostnader som inte skapar
värde och stärka lönsamheten. Samtidigt har yttre faktorer spelat en viktig roll:

Kommunalt avfall: Avfallsvolymerna per person fortsätter att minska i Renova AB:s
ägarkommuner vilket är positivt även om en del beror på en svagare konjunktur (en förbättring
av konjunkturen har dock skett från föregående år). 



Renova AB
Org.nr 556108-3337

3 (34)
 

   
 
Konjunkturförbättringen i Västsverige har ökat efterfrågan på Renova Miljös tjänster, särskilt
inom energiåtervinning och deponi. Lokala avfallsvolymer har ökat försiktigt, även om
byggsektorn fortsatt ligger efter.

Prisnivåer: Efter flera år med volatila insatsvarupriser har 2025 präglats av stabilitet. Priset på
HVO har varit betydligt lägre än förväntat, vilket gynnat kostnadsbilden.

Utsläppsrätter och fossilt innehåll: Kostnaderna har ökat, men tack vare långsiktiga säkringar
har den ekonomiska påverkan begränsats.

Energipriser: El- och värmepriser har varit bättre än föregående år, men fortsatt under
toppnivåerna från 2022.

 
Klimatpåverkan från avfall
Fortsatt går arbetet med att minska människans påverkan på klimatet för långsamt vilket
bekräftats av flera olika forskningsrapporter. Globalt sker det ambitionsökningar med undantag
för USA som ändrat kurs efter det senaste valet, men det går fortsatt för långsamt.
Klimatpåverkan från avfallshantering är alltjämt en mycket angelägen fråga. Avfallsbranschen
arbetar för att cirkulera mer material och produkter ur avfallet men också för att minska det
fossila innehållet i det avfall som inte går att cirkulera. Trots det är bedömningen att det under
överskådlig tid fortsatt kommer finnas betydande avfallsströmmar med fossilt innehåll som
behöver energiåtervinnas genom förbränning. Det gör att allt fler aktörer utvärderar
kodioxidinfångning och lagring eller återanvändning (CCUS).
 
Säkerhetsläge och beredskap
Det globala säkerhetsläget har försämrats under året, vilket har ökat kraven på samhällsviktiga
aktörer som Renova. Fokus har legat på:

Kris- och krigsberedskap: Förmågan att upprätthålla verksamheten under svåra förhållanden
kräver ökad redundans i både personal och teknik.

Skydd mot sabotage och cyberhot: Digitala system är centrala för verksamheten, vilket gör
cybersäkerhet till ett prioriterat område. Ny lagstiftning som träder i kraft 2026 ställer omfattande
krav på skydd mot digitala angrepp.
 
Teknisk utveckling
Den tekniska utvecklingen går fort och inte minst olika former av AI-teknik. För
avfallsbranschen har det hittills huvudsakligen påverkat olika administrativa processer. Det
börjar också komma alltmer avancerad teknik för sortering av avfall. Det gäller såväl stora
centrala sorteringsanläggningar som olika former av uppkopplade avfallsbehållare. Ett annat
område är förbättrad logistikplanering via olika typer av smarta ruttplaneringssystem.
Utvecklingen kommer sannolikt också innebära ökade möjligheter analysera sammansättning i
olika avfallsströmmar vilket i sin tur kommer möjliggöra differentierad prissättning och därmed
ökade incitament för kunderna att sortera avfallet rätt vid källan.
 
Ökat ansvar för kommuner och kommunala bolag
De senaste åren har Sveriges kommuner fått ett ökat ansvar för avfallshanteringen. Framför allt
har ansvaret för att samla in förpackningar från hushållen påverkat de olika kommunala aktörerna
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har ansvaret för att samla in förpackningar från hushållen påverkat de olika kommunala aktörerna

i stor utsträckning. För Renova medför det en betydande utökning av verksamheten som delvis är
genomförd under 2025. Under de kommande åren kommer verksamheten fortsatt att expandera.
 
Kompetensförsörjning
Under de senaste åren har Renova haft relativt god tillgång på sökande till de flesta vakanta
tjänster som annonserats. Olika typer av tekniska kompetenser, särskilt inom verkstad är fortsatt
svårt att rekrytera. Det är också fortsatt svårt att få tillräckligt många kvalificerade chaufförer
under semesterperioden. För de kommande åren förväntas konkurrensen om arbetskraft öka och
behovet av att vårda och utveckla arbetsgivarvarumärket kommer bli allt viktigare. 
 
Avfallsbrottslighet
Ett område som fått mycket uppmärksamhet under 2025 är avfallsbrottslighet. Sverige bedöms
som en attraktiv marknad för avfallsbrottslighet med svaga straff, låga upptäcktsrisker, och stora
vinster.  Kriminella aktörer bedöms kunna generera miljardbelopp årligen. De starka insatserna
under året, - nya tillståndsregler, förändrad rättslig ram, myndighetssamverkan och omfattande
rättsprocesser - visar att Sverige går från passivitet till aktivt motverkande av avfallsbrottslighet.
Ökad uppmärksamhet på den här typen av brottlighet kommer gynna seriösa aktörer som
Renova.
 
Framtida strategiskt viktiga frågor 

Ökad effektivitet
Avfallshanteringen står inför ökande krav/förväntningar: avancerad sortering, minskad
klimatpåverkan, högre säkerhet och robusthet samt förbättrad arbetsmiljö. Dessa krav innebär
stigande kostnader, samtidigt som samhällets ekonomiska utrymme är begränsat. Därför är
effektivisering avgörande.
Renova satsar bland annat på:

- Digitalisering för automatisering av processer och förbättrad analys.
- LEAN-baserat produktionssystem (DFA) för att minska slöserier och öka flödeseffektivitet.

 
Sävenäs framtida utveckling
Sävenäs avfallskraftvärmeverk är en central anläggning för Renova och regionens
avfallshantering som står inför flera framtida förändringar. 
 
Renova har hemställt till ägarkommunerna om ställningstagande kring implementering av
CCUS-teknik (Carbon Capture, Utilization and Storage) vid Sävenäs avfallskraftvärmeverk.

- Målsättning: Installation på en av fyra linjer till 2030, med möjlighet till utökning.
- Utredningen pågår och beräknas klar 2027 för ställningstagande om eventuell
investering från ägarkommunerna.

De äldsta linjerna har livslängd till minst 2040, vilket innebär kommande reinvesteringar med
kortare avskrivningstid och ökade kostnader. Renova utvärderar även behovet av nya linjer på
längre sikt.
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Framtida lokalisering
Göteborgs tillväxt innebär att placeringen av huvudkontor och fordonsflotta kan behöva

förändras.

- Renova utreder nya lokaliseringar och behov av mark/fastigheter inom ägarkommunerna
för att säkerställa långsiktig drift.

 
Ökad återvinning och cirkularitet
Renova driver utvecklingen mot högre materialåtervinning i enlighet med ägarnas och samhällets
mål:

 
- Nya behandlingsanläggningar, till exempel för ökad återvinning av cellplast, har
tagits i drift.

- Utvärderar automatiserad sortering för ökad resurseffektivitet.
Utmaning: Efterfrågan och betalningsvilja för återvunnet material är låg. Lagstiftning som
kräver återvunnet innehåll eller gör jungfruliga råvaror dyrare kan bli avgörande.

- Ökat nyttjande av matavfall.

- Återföring av konstruktionsmaterial från förorenade massor.
 
Kompetensförsörjning
Trots digitalisering och AI är kompetenta medarbetare avgörande.

 
- Renova behöver stärka sitt arbetsgivarvarumärke och utveckla intern kompetens för att
möta framtida behov.

 
Sammanfattning
Renova står inför en strategisk transformation där effektivisering, klimatlösningar, cirkularitet
och kompetensutveckling är centrala. Investeringar i CCUS, elektrifiering och digitalisering är
avgörande för att möta ökade krav och säkerställa långsiktig hållbarhet.
 
Resultat och ställning 
Den totala omsättningen för Renova AB uppgår till 928,6 (797,4) miljoner kronor. Resultatet
efter finansiella poster är ett överskott i moderbolaget på 5,9 miljoner, vilket ska jämföras mot
föregående års underskott på 18,4 miljoner kronor.

I Renova AB:s resultat ingår den tilldelade verksamheten som har ett överskott på 25,2 miljoner
vilket beror på ett positivt ekonomiskt utfall för de solidariska behandlingstilldelningarna deponi,
biologisk behandling och förbränning. Energiintäkter är bättre än förväntat beroende på bra elpris
och produktion, detta är en del av förbränningstilldelningen. Övriga poster i Renova AB
försämrar resultatet med 19,3 miljoner bestående av nödvändiga kostnadsföringar av fordon och
projekt.
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Balansomslutningen för Renova AB är 909,9 (963,9) miljoner kronor. Anläggningstillgångarna i
Renova AB utgör 78,2 procent (67,3) av tillgångarna. Upplåningen inom bolaget uppgår till 20,7
procent (41,1) av balansomslutningen. 
 
Flerårsjämförelse
En översikt över bolagets utveckling åren 2021-2025 redovisas i tabellen nedan. 

Flerårsöversikt (tkr) 2025 2024 2023 2022 2021
Omsättning 928 591 797 379 685 748 639 526 592 605
Balansomslutning 909 865 963 993 799 079 793 011 753 619
Resultat efter finansiella poster 5 926 -18 403 -19 214 -23 700 -9 647
Avkastning på eget kapital %* 2 -5 -7 -6 2
Bruttomarginal %** 7 5 4 4 7
Rörelsemarginal %*** 1 -2 -2 -4 -2
Soliditet %**** 39 37 47 50 55
      

* Beräknas som resultat efter skatt på genomsnittligt justerat eget kapital
** Beräknas som resultat före avskrivningar och finansiella poster i relation till total omsättning
*** Beräknas som resultat före finansiella kostnader i relation till total omsättning
**** Beräknas som det justerade egna kapitalet i relation till balansomslutningen
 
Avfallsmängder
Inkommande avfall, ton  2025  2024
Avfall till sortering   11 000  10 000
Obrännbart avfall   7 000  7 000
Schaktmassor   13 000  12 000
Biologiskt avfall   57 000  55 000
Brännbart hushållsavfall  151 000  153 000
därav från ägarkommunerna  151 000  153 000
Återvinningsmaterial   40 000  35 000
Farligt avfall   1 000  1 000
Summa    280 000  273 000
 
Viktiga förhållanden och väsentliga händelser
Renova AB utför verksamhet som är direkttilldelad av ägarkommunerna. Kommunikationen
mellan delägarna och bolaget sköts via samråd. Dessa samråd sker i Kommunernas Chefsnätverk
för Renova (KCR). 

Tilldelningarna från ägarkommunerna omfattar idag energiåtervinning av hushållens brännbara
avfall, förbehandling av matavfall för biogasproduktion, fastighetsnära insamling av
förpackningar och Miljöskola Avfall, en utbildningssatsning för skolelever i ägarkommunerna. 

Strategidagar med styrelsen
I oktober var Renovas styrelse samlad för strategidagar. Mötet var förlagt till Linköping där
studiebesök gjordes på Tekniska verken tillsammans med det ordinarie styrelsemötet och arbetet
med mål utifrån affärsplanen. På Tekniska verken gjorde vi studiebesök på den nya
eftersorteringsanläggningen och fick även en genomgång av deras anläggning för biogas.  
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Fastighetsnära insamling (FNI)
Året har inneburet ett intensivt arbete med införandet av fastighetsnära insamling av
förpackningar i våra ägarkommuner. Nu är förpackningsinsamling infört i Lerum, Partille,
Härryda och Stenungsund. Förberedelser inför starten på Tjörn, i Ale och Göteborg präglade det
fjärde kvartalet 2025. För att möta den nya hanteringen av insamlade förpackningar har två av
Renovas omlastningsstationer byggts om. Först ut var Munkegärde som tar emot
förpackningsinsamlingen från Kungälvs kommun. Och under slutet av året byggdes en befintlig
byggnad på Högsbo om som förberedelse inför FNI-införandet i Göteborg. 
 
 
Miljöskola på Stora Höga ÅVC -  elever lär sig om återvinning på hemmaplan
Miljöskolan som erbjuds ägarkommunernas skolklasser har under året startat med
utbildningstillfällen på Stora Höga ÅVC, Stenungsund. Genom Miljöskolan på Stora Höga
återvinningscentral (ÅVC) får elever i årskurs 2, 5 och 8 lära sig mer om återvinning,
avfallshantering och hållbarhet. Miljöskolan drivs av Renova och har tidigare erbjudit klasser
från ägarkommunerna att besöka anläggningen i Göteborg. Nu kan skolorna i kommunen i stället
ta del av utbildningen på hemmaplan när Renovas pedagoger besöker Stora Höga. 
 
 
Fair Transport 
Genom certifieringen Fair Transport har nu även Renova AB åtagit sig att arbeta i enlighet med
alla kriterier inom Fair Transport. Tidigare var endast Renova Miljö AB certifierade. Genom
certifieringen är nu hela Renova en del i åkeriernas arbete för en hållbar transportkedja. Det
innebär att vi kör trafiksäkert, tänker klimatsmart och erbjuder goda arbetsförhållanden. Bakom
hållbarhetscertifieringen för godstransporter på väg står Sveriges Åkeriföretag och
Transportföretagen. 
 
 
Fokus på säkerhetsarbetet
Under 2025 genomförde Renova en intern säkerhetskampanj med namnet ”Vi jobbar säkert”.
Syftet var att minska antalet olyckor och ytterligare höja säkerheten och tryggheten på
jobbet. Arbetet startade med en kort enkät till alla medarbetare i produktionen. Utifrån svaren
planerades insatser och aktiviteter i kampanjen. En rad utbildningar genomfördes, bland annat
utbildning i TRIA för chefer och gruppledare, med fokus på hur man gör en bra utredning och
vad den bör innehålla. En annan utbildning handlade om att öka kunskaperna om hur
riskbedömningar genomförs. Kunskapshöjande informationsinsatser om säkerhet,
riskmedvetenhet och specifikt digital säkerhet genomfördes också i olika interna kanaler. 
 
 
Koldioxidinfångning på Sävenäs 
Koncernen har även arbetat vidare med projektet att utreda möjligheterna för en investering av
koldioxidinfångning på Sävenäs. Aktiviteterna som genomförts under året syftar alla till att i
mitten av 2027 ha en omfattande utredning klar som underlag för ett investeringsbeslut till
ägarkommunerna.
 
Nästa steg med DFA
DFA (delaktigt förbättringsarbete) är Renovas egen version av LEAN, ett av världens mest
spridda förbättringssystem. I stort sett samtliga av de drygt 100 DFA-grupper är i gång.
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spridda förbättringssystem. I stort sett samtliga av de drygt 100 DFA-grupper är i gång.

Arbetssättet är en central del i att kunna utveckla verksamheten både gällande arbetsmiljö och
produktivitet. Under året har visionen med DFA-arbetet uppdaterats och en standard för
ombedömning av grupper som nått högsta nivån har tagits fram.  
 
Renova-röjet storstädade i Göteborg 
För sjunde året i rad arrangerades RenovaRöjet, en storstädning i en av Renovas ägarkommuner.
Tillsammans med Städa Sverige och ungdomar från lokala idrottsföreningar storstädades i år
delar av Göteborg. Städningen genomfördes en lördag i september och flera ton med skräp
plockades upp och togs om hand. 

Renova-Röjet har under årens lopp haft 64 lag med 1369 deltagare som samlat in 844 gula säckar
med skräp motsvarande drygt 10,4 ton. Dessutom tillkommer skräp som inte får plats i säckar
som till exempel bildäck, EU-pallar, kundvagnar, cyklar och större metallföremål. Deltagande
föreningar utbildas i hållbarhet, blir lokala miljöhjältar och får dessutom ett värdefullt tillskott till
respektive lagkassa.
 
Koncernledningen på PRAO i verksamheten
Två dagar per år är Renovas ledning på prao i verksamheten. På våren är affärsområdena
Logistik och Tilldelningar i fokus och på hösten är det Affärsområde Återvinning som besöks.
Även 2025 genomfördes koncernledningens PRAO i olika delar av verksamheten både under
våren och hösten.
 
Affärsområde Tilldelningar 
 
Affärsområde Tilldelningar har som uppdrag att ansvara för all tilldelad verksamhet i Renova
AB. 
 
I början av varje år inkommer beslut om förändringar av tilldelade uppdrag för kommande år. I
början av 2025 inkom en del mindre förändringar rörande behandling av material från ÅVC från
några kommuner, insamling av förpackningar från soprum i Partille, insamling förpackningar
från soprum på Hisingen och  Centrum i Göteborg, utökning med kampanjhämtning av
grovsopor på Tjörn samt att vi under året fått tilldelning av EDP av Öckerö Kommun. Totalt har
21 nya tilldelningar tillkommit under 2025.
 
Inledningen av 2025 präglades av uppstart av nytt insamlingssystem för villor i Lerum, Partille,
Härryda, Kungälv och Stenungsunds kommuner med en del utmaningar som följd. Under 2025
har närmare 20 000 kärl monterats till villor i Nordost som var först ut med nya
insamlingssystemet för förpackningar i Göteborg. Omfattande förberedelse pågår inför insamling
av förpackningar för villor och soprum på Hisingen och i Centrum i Göteborg med start i början
av 2026, ett införande som pågår in i 2027. Förberedelser för utökad montering av kärl till
Göteborg för samma period pågår också.
 
Behovet av fler chaufförer med C- och E-kort kvarstår och vi ser att behovet ökar framöver.
Därför har vi fortsatt att utveckla vår B-kortspool där vi anställer personer med B-körkort som
kan få sitt C-kort genom jobbet. I början av december fick en av våra gruppledare
TYA-godkännande att utbilda och godkänna Renovas förare i hantering av kran på fordon.
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Affärsmodellen för Tilldelningar är väldigt utvecklingsorienterad och vi driver minst fem
utvecklingsaktiviteter, förstudier eller projekt per år ihop med kommunerna och på uppdrag av
KCR. Under åren 2024-2027 ligger stort fokus på kommunernas utökade uppdrag för insamling
av förpackningar och andra initiativ har prioriterats ner. 
 
 

Pågående och avslutade utvecklingsaktiviteter för den tilldelade verksamheten 2025: 
 
- Textilrejektbehandling
Förberedelse och driftsättning i Göteborg och Lerum
 
- Drift av EDP mobile Öckerö Kommun
Förberedelse under 2025 och driftsättning 2026 av EDP mobile för Öckerö.
 
- Driftsättning insamling av förpackningar
Pågår i projektform i samverkan med representanter för respektive kommun. 

1. Insamling av förpackningar i flerfamiljshus och angränsande verksamheter (tidigare kallat
FNI)
- Tilldelat av Partille
2. Insamling av förpackningar vid villor
- Tilldelat av Göteborg 
- Ale pågående införande
3. Montering av 2-fackskärl till ca 42 000 villor i Göteborg
- Tilldelat av Göteborg
4. Uttransport av monterade kärl till villor i Centrum och Hisingen i Göteborg
5. Montering av kärl till soprum hela Göteborg
- Tilldelat av Göteborg med start i början av 2026
 
- Uppstart förbättrad samordning
I slutet 2025 inleds forum mellan Renova och representanter från ägarkommunerna för att
försöka samordna krav och uppdrag i syfte att minska kostnader.
 
Viktiga förhållanden och väsentliga händelser för dotterbolaget Renova Miljö AB
Renova Miljö AB får lämna anbud till ägarkommunerna på icke direkttilldelade uppdrag inom
avfallsområdet. Bolaget ska aktivt medverka i en långsiktigt hållbar utveckling genom att erbjuda
konkurrenskraftiga, miljö- och kvalitetsmässigt bra tjänster och produkter inom avfallsområdet.
Renova Miljö AB ska också bedriva insamling och övriga logistiktjänster för avfall från hushåll
och verksamheter inom delägarregionen.
 
Nya verkstaden invigd
I början av mars invigdes Renovas nya verkstad på Bönekullavägen i Säve. Efter invigningen
följde ett intensivt arbete med flera viktiga steg innan verkstaden var i full drift under hösten.
Arbetet innebar intrimning, framtagning av säkerhetsåtgärder, rutiner och tillstånd. Resan med att
bygga den nya verkstaden har varit lång med olika utmaningar längs vägen. Ett särskilt tack
riktas till alla verkstadsmedarbetare som under lång tid arbetat under väldigt besvärliga
förhållanden. 
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förhållanden. 

 
Invigning nytt våghus Kläpp
I början av sommaren invigdes ett nytt våghus på Kläpp i Stenungsund. Den nya byggnaden är ett
lyft både ur ekologiskt och socialt perspektiv. Byggnaden har två våningar som skapar en tydlig
separation mellan "smutsiga" och "rena" delar. Anläggningen har samtidigt fått extra körfält förbi
våghuset, som ger ökad trafiksäkerhet och bättre fysisk arbetsmiljö.
 
Koldioxidinfångning på Sävenäs - projekt pågår
Renova planerar att komplettera avfallskraftvärmeverket Sävenäs med teknik som fångar in
koldioxid från rökgaserna. Eftersom en stor del av koncernens klimatpåverkan kommer från
förbränning av avfall är tekniken för koldioxidinfångning en viktig pusselbit i vår långsiktiga
strategi för att nå lokala, nationella och globala klimatmål. Aktiviteterna som genomförts under
året syftar alla till att i mitten av 2027 ha en omfattande utredning klar som underlag för ett
investeringsbeslut till ägarkommunerna. I utredningen kommer Renova rekommendera
ägarkommunerna att investera i koldioxidinfångning eller avstå. 

Frihamnsdagarna
Renova medverkade på Frihamnsdagarna i augusti och lyfte fram arbetet med
koldioxidinfångning vid Sävenäs avfallskraftvärmeverk. Under tre dagar mötte Renova ett stort
antal besökare i montern på Bananpiren i Göteborg. Intresset för koldioxidinfångning var stort
och många ville veta mer om tekniken, klimatnyttan och vad satsningen innebär för Göteborgs
klimatmål. Fredagens seminarium ”Nu fångar vi koldioxiden för klimatet och framtiden!”
samlade en engagerad publik. På scen deltog Lia Detterfelt från Renova tillsammans med Karin
Pleijel, kommunalråd för miljö och klimat i Göteborg, och Fredrik Hedenus, professor vid
Chalmers.

Samråd om koldioxidinfångning 
Ett led i processen för en eventuell investering av koldioxidinfångning på Sävenäs, innebär att
anläggningen behöver ansöka om ändrat miljötillstånd. För att göra den ansökan behöver samråd
genomföras med både myndigheter, organisationer, företag och allmänheten. Det gjordes under
september månad. 
 
Renova Miljö tecknade nytt avtal med GotEvent
Renova Miljö vann den förnyade konkurrensutsättningen (FKU) inom Göteborgs Stads ramavtal
för avfalls- och återvinningstjänster. I hård konkurrens med övriga ramavtalsleverantörer tog vi
hem avtalet för Got Events arenor bland andra Ullevi, Valhalla, Scandinavium, Bravida Arena
och Frölundaborg. Evenemangsuppdragen är viktiga affärer för Renova Miljö, som innebär
omfattande arbetsinsatser och stort strategiskt värde. Den exponering det innebär att synas på
stadens arenor för besökare till evenemang ger stor räckvidd och genomslag. Avtalet gäller till
och med 31 oktober 2029.
 
Prestigefyllt avtal med K21 Entreprenad
Renova Miljö skrev under året kontrakt med byggföretaget K21 Entreprenad, för att ta hand om
all avfallshantering i projektet när K21 ska bygga ett nytt förlossnings- och neonatalhus på Östra
sjukhuset i Göteborg. Projektet pågår till 2028 och Renova Miljö slöt avtalet i tuff konkurrens.
 
Framgångsrikt test med krossning av slaggrus på Tagene
Renova Miljö genomförde i år ett test med krossning av slaggrus i samarbete med SSH
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Renova Miljö genomförde i år ett test med krossning av slaggrus i samarbete med SSH

Recycling, som ansvarar för sorteringen av vår bottenaska. Vid testet användes en specialkross
från Finland, och resultatet visar både på ökade intäkter för utvunnen metall och ökad
materialåtervinning.
 
Nytt spärrfilter installerat på panna 4
I långtidsplaneringen för Sävenäsanläggningen ingår att modernisera/livstidsförlänga
rökgasreningslinjerna på panna 4 och panna 5. Det är stora miljöinvesteringar som innebär att
rökgasreningarna också kommer matcha återstående livslängd på de båda pannorna. Målet är att
upprätthålla dagens förbränningsprestanda och om möjligt även förbättra den under pannornas
förväntade livslängd (fram till 2040 enligt den senaste livscykelanalysen). 2025 installerades nytt
spärrfilter på panna 4. Investeringen på panna 5 kommer att genomföras under sommarrevisionen
2026. 
 
HR
Kompetensförsörjningen är fortsatt en prioriterad fråga och vi arbetar aktivt med alla delar i vår
kompetensförsörjningsprocess; attrahera, rekrytera, utveckla, behålla och avveckla. För att vara
en attraktiv arbetsgivare behöver vi lyckas i alla dessa delar och medvetet vårda Renovas
arbetsgivarvarumärke. 
Personalomsättningen på 10,6% är en ökning jämfört med föregående år eftersom något fler
avslutade sin anställning. Antalet anställda har samtidigt ökat, främst med anledning av ökat
antal uppdrag på grund av  kommunernas ansvar för fastighetsnära insamling av förpackningar. 
 
Vi har fortsatt en stor utmaning framför oss att klara kompetensförsörjningen när det gäller
c-körkortschaufförer. Vi har stärkt vår synlighet i digitala medier samt på fysiska mötesplatser
där våra målgrupper befinner sig. Vi har genomfört en nollmätning för att kunna följa hur
attraktiviteten för Renova som arbetsgivare ser ut på längre sikt. Vi har tagit fram en vägledning
för hur vi kommunicerar Renova som arbetsplats och arbetsgivare. Denna kallar vi "Ett jobb med
mening". 

För att stärka arbetet med kompetensförsörjningen har vi startat upp Renovaakademin vars
uppdrag är att säkerställa kompetens genom att bredda rekryteringsbasen, utbilda i egen regi samt
arbeta med att behålla och utveckla befintliga medarbetare. Konkreta projekt och uppdrag är att
ta fram eller utveckla bland annat 

- Yrkeskompetensbevis fortbildning i egen regi

- Egen kranförarutbildning

- Renova språklyft för medarbetare som behöver höja sin nivå i svenska språket med
hjälp av lärarleddspråkträning under arbetstid.

- Yrkesvalidering för medarbetare på återvinningscentralerna. Renova deltar också i
utvecklingsarbetet av branschvalidering tillsammans med Sobona.

Vårt fokus på Hållbart medarbetarskap innebär arbete för att säkerställa att våra medarbetare
håller hela yrkeslivet och även efter. Det innebär också att vi strävar efter att involvera
medarbetare och skapa delaktighet. Renovas långsiktiga mål att ha infört det vi kallar Delaktigt
förbättringsarbete (DFA), ett Lean-inspirerat arbetssätt, i hela organisationen fortlöper enligt
plan.
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plan.

Renova arbetar aktivt med arbetsmiljöfrågor i syfte att minska risken för ohälsa och olyckor.
Målet är att minska mängden olyckor (gemensamt mål för båda bolagen) i verksamheten med
75%, från 2023 (120 olyckor per miljon arbetade timmar) till 30 olyckor per miljon arbetade
timmar 2027. Utfallet för 2025 var 90 olyckor (med och utan frånvaro), en liten ökning jämfört
med föregående år. Satsningen som görs, innebär, förutom vårt vanliga systematiska
arbetsmiljöarbete, en satsning på Renovas säkerhetskultur och ett naturligt säkerhetsbeteende. I
det ingår bland annat intern revision av vår arbetsmiljöintroduktion, samt en kampanj som har
namnet Vi jobbar säkert. Vi har också genomfört en satsning under namnet Snacka om brott med
målet att öka kunskapen och därmed benägenheten att polisanmäla när man blir utsatt för brott
inom ramen för sin yrkesroll. 

Under året har vi haft fortsatt fokus på informationssäkerhet och nya Cybersäkerhetslagen. 
Vi har infört en rutin med bakgrundskontroller vid nyanställning.

Sjuktalen i Renova AB ligger på 6,77% vilket är i stort sett samma som föregående år. Vi har
under året samarbetat med Falck som leverantör av företagshälsovård. För de medarbetare som
inte bor och arbetar i Göteborg har vi tecknat ett tilläggsavtal med Avonova.

Könsfördelningen i Renovabolagen är 23% kvinnor och 77% män. Med mål att nå en jämnare
könsfördelning har mycket fokus senaste åren varit på hur det är att vara kvinna och arbeta på
Renova. Bland annat har vi infört fria mensskydd, bättre tillgång till toaletter och bättre
arbetskläder för kvinnor. Vi erbjuder också klimakterierådgivning och har satsat på utbildning
och gjort förtydligande av våra rutiner kopplat till vår nolltolerans mot sexuella trakasserier och
kränkande särbehandling.

Inom ramen för vårt likabehandlingsarbete har vi under året haft neuropsykiatriska
funktionsnedsättningar (NPF) och psykisk ohälsa som fokusområde. Syftet är att fortsätta
utveckla vårt arbete med att vara en arbetsplats för alla genom att öka kunskapen och skapa en
förståelse för olikheter och olika förutsättningar i arbetet. Samtliga chefer och gruppledare har
genomgått utbildning inom området. Föreläsningar kopplat till NPF och psykisk ohälsa har också
erbjudits samtliga medarbetare under året. Arbetet kopplat till psykisk ohälsa och
funktionsnedsättningar fortsätter under 2026.

Vi ser ledarskapet som en viktig förutsättning att lyckas. För att kunna leva upp till de krav som
ställs på våra chefer när det gäller ledarkompetenserna utbildas samtliga nya chefer och
gruppledare i modellen Klart ledarskap, den modell vi använt till befintliga chefer och
gruppledare. Samtliga chefer har också genomgått utbildning i förändringsledning som är en
kompetens som blir allt viktigare i ledarskapet.

Miljö, kvalitet och arbetsmiljö
Renovas ledningssystem är certifierat mot standarderna ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 (miljö)
och ISO 45001 (arbetsmiljö). Varje år görs uppföljningar av efterlevnad både genom interna och
externa revisioner. Detta gäller både Renova AB och Renova Miljö AB. Respektive bolag är
också certifierade enligt Fair Transport, en hållbarhetscertifiering för godstransporter på väg. 
Utöver det är anläggningen för behandling av matavfall på Marieholm certifierad enligt
EU-REDcert, en hållbarhetscertifiering av biomassa och biobränslen.
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Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken
Renova bedriver flera miljöfarliga verksamheter till exempel avfallsförbränning, deponering och
sortering vilka omfattas av anmälnings- eller tillståndsplikt enligt miljöbalken. På de
tillståndspliktiga anläggningarna regleras utsläppen av vatten i huvudsak av begränsningsvärden
som föreskriver de halter som får släppas ut till recipienten.
 
Därutöver finns ett antal anmälningspliktiga anläggningar í Renovas regi. Anläggningarna
påverkar miljön framför allt genom utsläpp till luft och vatten. Dessa tillstånds- och
anmälningspliktiga anläggningar utgör en direkt förutsättning för Renovas verksamhet dvs. att på
ett miljöriktigt sätt omhänderta och behandla det avfall som uppkommer i Göteborgsregionen.
 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.
 
Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer
Efter flera år med svagare ekonomiska resultat förväntas koncernen nu se en positiv utveckling.
Budget för 2026 är ett resultat på cirka 76 Mkr, varav 1 Mkr för Renova AB och 75 Mkr för
dotterbolaget Renova Miljö AB. Från och med 2027 planeras utdelning från dotterbolaget till
moderbolaget för att minska kommunernas kostnader.

Marknadsutveckling och volymer
- Lokala avfallsvolymer bedöms öka från 2026, i takt med en förbättrad konjunktur.
- Den tilldelade verksamheten fortsätter att växa, främst på grund av utökad
bostadsnära insamling avförpackningar. Under 2026 sker införandet i Göteborgs
Centrum och Hisingen.
- Ökad insamling från återvinningsplatser (ÅVS) innebär fler chaufförer och fordon,
vilket ställer krav på logistik och arbetsmiljö.

Operativa förbättringar
- Effektiviseringsarbetet ger tydliga resultat och är fortsatt prioriterat.
- Digitalisering är en nyckelfaktor för både effektivisering och utveckling av nya tjänster.
- Arbetsmiljöförbättringar är ett strategiskt fokus efter den tragiska olyckan 2024.
Åtgärder har implementerats, men arbetet fortsätter under 2026.

Behandlingsmarknaden
- Förbränningstjänster har stark efterfrågan i Nordeuropa, vilket ger bättre prisnivåer.
- Elpriserna är något bättre än förväntat, och efterfrågan på deponitjänster är fortsatt hög.
- Fossilandelen i avfallet ökar, vilket påverkar kostnader för utsläppsrätter.

 
Strategiska investeringar

- CCUS (Carbon Capture, Utilization and Storage) på Sävenäs är ett prioriterat
projekt för att möta framtida klimatkrav och kostnadsrisker.
- Elektrifiering av fordonsflottan och utökad sortering är centrala satsningar för att minska
klimatavtrycket.
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Väsentliga riskfaktorer
- Klimat- och miljökrav
Kostnaden för utsläppsrätter bedöms öka kraftigt. På sikt kan energiåtervinning
bli ekonomiskt ohållbar utan CCUS-teknik.

- Osäkert omvärldsläge
Geopolitiska risker kan störa leveranskedjor och orsaka förseningar. Renova arbetar med
beredskapsplaner, ökad lagerhållning och resiliens i kritiska funktioner.

- Kompetensförsörjning
Konkurrensen om arbetskraft ökar. Renova behöver stärka sitt arbetsgivarvarumärke
och utveckla intern kompetens.

- Lokalisering av anläggningar och fordon
Växande stad och region gör det utmanande att hitta lämpliga platser
för verksamheten. Detta är en strategisk fråga med potentiellt stor påverkan på framtida drift.

- Konkurrens och marknadsförändringar
Hårdare konkurrens inom insamling kräver kontinuerlig effektivisering och utveckling
av nya produkter och tjänster.

 
Framtidsfokus
Renova står inför en period av tillväxt och förändring. Genom satsningar på digitalisering,
klimatlösningar och robusta beredskapsstrukturer stärker koncernen sin roll som samhällsviktig
aktör och möter både ökade krav och nya möjligheter.
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Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 153 909 957
årets vinst 5 926 337
 159 836 294
 
disponeras så att
utdelas till aktieägare 0
i ny räkning överföres 159 836 294
 159 836 294
 
Hållbarhetsrapport
Renovas affärsmodell beskrivs på sidan 1. Renovas affärsplan och kundvärde är indelade i de tre
kategorierna Miljömässig hållbarhet, Social hållbarhet och Affärsmässighet och samhällsnytta.
För att arbeta med hållbarhet på lång sikt, göra ansvarsfulla investeringar och övriga satsningar
krävs en stabil ekonomi. När resurser används effektivt och ansvarsfullt, sker ekonomisk tillväxt
i balans med sociala och miljömässiga hänsyn. Dotterbolaget, Renova Miljö AB, omfattas av
hållbarhetsrapporten. Nedan anges Renovas mest väsentliga hållbarhetsfrågor.
 
Resurseffektivitet
Med ambitionen att optimera resursanvändningen har Renova som mål att öka andelen
materialåtervinning, både när det gäller mängden avfall och antal fraktioner som
materialåtervinns samt även energiproduktion. 
 
Vid en summering av året som gått konstateras att det varit ett bra produktionsår i Sävenäs
Avfallskraftvärmeverk. Värmevärdet har ökat och el- och värmeleveranserna är något över
budget. De behandlade avfallsmängderna är något lägre vilket är kopplat till det högre
värmevärdet. 
Ur de 530 479 ton avfall som förbrändes under året levererades 1 416 959 MWh fjärrvärme och
218 030 MWh el till elnätet. Sifforna är för hela Renovakoncernen.
 
De senaste åren har satsningar gjorts på att nya fraktioner ska kunna återvinnas. Ett fokusområde
har varit ökad återvinning av plast och under året har fler nya fraktioner sorterats ut och kunnat
gå till materialåtervinning. Bland annat frigolit, mjukplast och storsäck. När det gäller frigolit har
även en ny behandlingsanläggning byggts för att komprimera den utsorterade frigoliten och få
mer hållbara transporter. Utsortering av isolering, stenull, gips, plast, jord och sten till
återvinning börjar så smått ge resultat, även om det inte har varit några stora volymer, något som
delvis är kopplat till konjunkturen. Det arbetas fortsatt på att hitta nya material som kan
återvinnas.
 
En annan satsning som gjorts under året är att destruera lustgas och återvinna emballagen.
Renova har med hjälp av Klimatklivet kunnat investera i en behandlingsanläggning för att bryta
ner lustgas. Efter tömning av behållaren kan den återvinnas som skrot och mässing.
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Klimatpåverkan
Över 99% av Renovas direkta utsläpp av växthusgaser kommer från förbränningsanläggningen i
Sävenäs, och det står för ca 10% av Göteborgs territoriella utsläpp. Avfallet i samhället ger vid
energiförbränning upphov till koldioxidutsläpp, varav ca 45% är fossila utsläpp. Utsläppen
speglar konsumtionssamhället och således det avfall som kommer till Renova, där andelen plast
är stor.
 
Under senare år har vi gjort många åtgärder för att minska klimatpåverkan, bland annat har vi
övergått till förnybart stödbränsle, differentierat priserna för fossilrikt avfall och sorterar ut mer
plast för återvinning. 
 
Då det krävs kraftiga reduceringar av utsläppen, och trenden att avfall och specifikt plastavfallet
inte bedöms minska i den takt det skulle krävas, pågår utredning för att ta fram ett
beslutsunderlag för eventuellt införande av CCS/CCU (Carbon Capture and Storage, CCS and
Carbon Capture and Utilization, CCU). Renova kommer de närmaste åren att fortsätta arbetet
med att utreda förutsättningar och möjligheter med ett införande av koldioxidinfångning under
2030. Ett beslutsunderlag för en eventuell investering kommer att vara klart 2027. 
 
De direkta klimatutsläppen från Avfallskraftvärmeverket förväntas vara lägre jämfört med 2024,
dock är årssammanställningen inte helt klar, och därmed finns ingen analys färdig ännu. 
 
För att öka cirkulära flöden arbetar Renova för att hitta avsättning för material som inte sorterats
tidigare i värdekedjan. Vi har dessutom ökat mängden material där Renova själva sorterar ut
material som lämnas osorterat av verksamheter, exempelvis plast från verksamheter. Detta bidrar
till minskad klimatpåverkan genom att jungfruliga material ersätts av återvunna material. 
 
Fordonsflottan är till nästan 100% driven av biodiesel (HVO). Även om det i ett
systemperspektiv inte är stor skillnad mellan biodiesel och eldrivna fordon avseende
koldioxidutsläpp, så finns en plan på att ställa om till fordon som drivs på el eller biogas.
Miljömässigt så är fördelen med elfordon mindre utsläpp av partiklar och kväveoxider, samt
lägre buller. Flera elfordon är beställda under året och laddstolpar är under uppförande. Det har
varit svårare att få tag i fordonen än vi förutsåg, men nu kan vi se att det kommer fler lösningar
som kommer att gynna oss. 
 
Renova AB med affärsområde Tilldelningar växer i samband med införandet av fastighetsnära
insamling. Det innebär att antal fordon ökar markant. Arbeta med att öka nyttjandegraden av
fordon pågår, och även större digitala lösningar för ruttoptimering utvärderas. 
 
Hållbart yrkesliv och långsiktig kompetensförsörjning
En uttalat väsentlig fråga är att jobba för att våra medarbetare håller hela yrkeslivet och även
efter. I det ingår förstås att arbeta aktivt med arbetsmiljöfrågor i syfte att minska risken för ohälsa
och olyckor. 
 
Vi mäter antal olyckor i förhållande till miljon arbetade timmar vilket landade på 90 för år 2025
för hela Renova. Det är över målet och även mer än föregående år som landade på 85. Analys av
detta är ännu inte klar. Samtliga olyckor, både de som genererar frånvaro och de där
medarbetarna kan fortsätta arbeta räknas med. 
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Satsningen som görs, innebär, förutom vårt vanliga systematiska arbetsmiljöarbete, en satsning
på Renovas säkerhetskultur och ett naturligt säkerhetsbeteende. I det ingår intern revision av vår
arbetsmiljöintroduktion, efterlevnad av rutiner såsom ensamarbete och riskbedömning samt en
kampanj som har namnet Vi jobbar säkert. Inom ramen för det arbetet har vi bland annat tagit
fram ett APT-material som genomförs i samtliga grupper inom produktionen. Vi har
samtidigt genomfört en undersökning (s k nollmätning) kring hur säkerhetsarbetet upplevs i
grupperna. Undersökningen som genomförts som en enkät kommer att följas upp årligen under
2026 och 2027 för att kunna följa effekten av vårt arbete.
 
Vi ser ledarskapet som en viktig förutsättning för att lyckas. Alla nya chefer genomgår därför
samma program som befintliga chefer för en inkluderande och trygg arbetsplats. Inom ramen för
vårt likabehandlingsarbete har vi under året neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) och
psykisk ohälsa som fokusområde. Syftet är att fortsätta utveckla vårt arbete med att vara en
arbetsplats för alla genom att öka kunskapen och skapa en förståelse för olikheter och olika
förutsättningar i arbetet. Samtliga chefer och gruppledare har genomgått utbildning inom
området NPF. 
 
En sysselsättningsmodell, kallad 80/90/100, har tidigare tagits fram för medarbetare som närmar
sig pensionen. Syftet är att ge möjlighet att orka arbeta till önskad pensionsålder. De medarbetare
som använt sig av möjligheten uppger att det har påverkat deras hälsa och välmående positivt. 
 
Möjlighet till delaktighet förutsätter, förutom en trygg och tillitsfull arbetsmiljö, också att man
har tillräcklig förmåga att prata och förstå svenska. Genom att vi har en egen språkpedagog
bidrar vi till att skapa förutsättningar för inkludering när det gäller medarbetare med svenska som
andraspråk. 

Respekt för mänskliga rättigheter
Renova arbetar med flera av de mänskliga rättigheterna och har stort fokus på motverkande av
diskriminering, främst genom att öka kunskapen och medvetenheten inom organisationen.
 
Våra medarbetare ska känna sig trygga med att komma med förslag och idéer men också känna
sig trygga med att få vara sig själva. Vi driver också arbetet via vår mångfalds- och
likabehandlingsplan och den uppförandekod som Renova tagit fram. Uppförandekoden bygger på
de tio principerna i FN:s Global Compact inom områdena mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö
samt bekämpning av korruption. Vi har repeterande genomgång av Renovas uppförandekod i
hela bolaget, och uppförandekod finns även framtagen riktad till våra leverantörer.
 
Renovas likabehandlingsarbete inriktas i stor utsträckning på arbete med normer med olika fokus
olika år. Under 2025 var vårt fokusområde funktionsnedsättning inklusive neuropsykiatriska
funktionsnedsättningar och psykisk ohälsa och året dessförinnan etnicitet och hudfärg. Förståelse
för vad det innebär att höra till normen och inte ger effekter även inom andra områden än det
aktuella fokusområdet. Intresset för att delta i likabehandlingsarbetet har ökat.
 
Motverkande av korruption 
Risken för korruption, otillbörlig påverkan och förtroendeskadligt beteende värderas i samband
med årliga riskanalyser. De för Renova största/viktigaste riskerna summeras i den samlade
riskbilden som ligger till grund för internkontrollplanen. Styrelsen får regelbunden rapportering
kring detta. 
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kring detta. 

 
För att ytterligare öka medvetenheten om de etiska riktlinjerna har vi våra rättesnören i
uppförandekoden. Den förtydligar innebörden av befintliga riktlinjer och rutiner. Renova följer
bland annat Göteborgs Stads policy och riktlinjer mot mutor.
 
Uppföljning
Granskning av att hållbarhetsarbetet genomförs enligt gällande rutiner och riktlinjer sker genom
såväl interna som externa revisioner. Uppföljning sker även internt i samband med
måluppföljning på olika nivåer i bolaget. 
 
Arbete pågår ihop med Göteborgs Stadshus AB att förbereda inför den förändring i lagstiftning
som CSRD-direktivet innebär. 
 
 
Ytterligare information om Renovas hållbarhetsarbete finns tillgängligt på www.renova.se.
 
 
Förändringar i eget kapital
 Aktie- Övrigt Balanserat Årets Totalt
 kapital tillskjutet kap resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 16 875 85 925 166 724 -12 814 256 710
Disposition enligt beslut
av årsstämman:      
   Balanseras i ny räkning   -12 814 12 814 0
Årets resultat    5 926 5 926
Belopp vid årets utgång 16 875 85 925 153 910 5 926 262 636
      

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt
kassaflödesanalys med noter.
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Resultaträkning
Tkr

Not 2025-01-01
-2025-12-31

2024-01-01
-2024-12-31  

 

kassaflödesanalys med noter.

Nettoomsättning 3, 4 919 382  790 861  
Övriga rörelseintäkter  9 209  6 518  
  928 591  797 379  
      
Rörelsens kostnader      
Övriga externa kostnader 5, 6 -554 752  -482 963  
Personalkostnader 7, 8 -299 843  -274 121  
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar

9, 10, 11,
12 -50 607  -50 950  

Övriga rörelsekostnader  -10 584  -1 623  
  -915 786  -809 657  
Rörelseresultat  12 805  -12 278  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  96  159  
Räntekostnader och liknande resultatposter 13 -6 975  -6 284  
  -6 879  -6 125  
Resultat efter finansiella poster  5 926  -18 403  
      
Bokslutsdispositioner 14 0  7 111  
Resultat före skatt  5 926  -11 292  
      
Skatt på årets resultat 16 0  -1 522  
Årets resultat  5 926  -12 814  
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Balansräkning
Tkr

Not 2025-12-31 2024-12-31

 
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 9 95 032  89 382  
Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 245 816  200 697  
Fordon, inventarier, verktyg och installationer 10 13 875  15 694  
Pågående nyanläggningar 12 47 156  33 722  
  401 879  339 495  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 17 298 778  298 778  
Uppskjuten skattefordran 15 10 838  10 838  
  309 616  309 616  
Summa anläggningstillgångar  711 495  649 111  
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m m      
Råvaror och förnödenheter  8 508  6 190  
  8 508  6 190  
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  122 311  133 175  
Fordringar hos koncernföretag  12 465  121 586  
Aktuella skattefordringar  467  3 330  
Övriga kortfristiga fordringar 19 632  2 719  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 53 265  47 542  
  189 140  308 352  
      
Kassa och bank  722  340  
Summa omsättningstillgångar  198 370  314 882  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  909 865  963 993  
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Balansräkning
Tkr

Not 2025-12-31 2024-12-31

 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 22     
Bundet eget kapital      
Aktiekapital 21 16 875  16 875  
Reservfond  85 925  85 925  
  102 800  102 800  
      
Fritt eget kapital      
Balanserad vinst  153 910  166 724  
Årets resultat  5 926  -12 814  
  159 836  153 910  
Summa eget kapital  262 636  256 710  
      
Obeskattade reserver 23 123 951  123 951  
      
Avsättningar 25     
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt
tryggandelagen  32 856  38 557  
Övriga avsättningar 24 35 499  33 730  
Summa avsättningar  68 355  72 287  
      
Långfristiga skulder 26, 28     
Skulder till Göteborgs Stad 20, 27 187 892  396 429  
Summa långfristiga skulder  187 892  396 429  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  20 788  20 706  
Skulder till koncernföretag  164 329  18 351  
Övriga skulder  6 129  2 181  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 30 75 785  73 378  
Summa kortfristiga skulder  267 031  114 616  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  909 865  963 993  
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Kassaflödesanalys
Tkr

Not 2025-01-01
-2025-12-31

2024-01-01
-2024-12-31  

 

Den löpande verksamheten      
Rörelseresultat  12 805  -12 277  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  53 868  51 879  
Erhållen ränta  96  159  
Erlagd ränta  -6 975  -6 285  
Betald inkomstskatt  2 863  5 184  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital  62 657  38 660  
      
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet      
Förändring av varulager  -2 318  -831  
Förändring av rörelsefordringar  116 350  -165 134  
Förändring av rörelseskulder  152 416  -76 235  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  329 105  -203 540  
      
Investeringsverksamheten      
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -125 106  -50 109  
Avyttring av materiella anläggningstillgångar  4 920  1 516  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -120 186  -48 593  
      
Finansieringsverksamheten      
Upptagna lån hos Göteborgs Stad  0  252 163  
Amortering av skuld till Göteborgs Stad  -208 537  0  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -208 537  252 163  
      
Årets kassaflöde  382  30  
      
Likvida medel vid årets början      
Likvida medel vid årets början  340  310  
Likvida medel vid årets slut  722  340  
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Noter
Tkr
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
Renova AB:s årsredovisning upprättas enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3-reglerna).

Koncernredovisning
Moderföretag i den största koncern där Renova AB är dotterföretag och där koncernredovisning
upprättas är Göteborgs Stadshus AB, 556537-0888, Göteborg. Renova AB upprättar inte
koncernredovisning, enligt ÅRL 7:2.

Intäkter 
Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter
redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att
tillgodogöras koncernen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört
uppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras och förbrukas.

Rörelsefastigheter
Fastigheter upptas till anskaffningsvärdet med tillägg för eventuella förbättringsarbeten samt
uppskrivningar och minskat med planenliga avskrivningar samt eventuella nedskrivningar.
Pågående nyanläggningar värderas på motsvarande sätt.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. 

Indirekta kostnader som inte uppgår till betydande belopp aktiveras inte. Delaktiveringar kan
förekomma för större pågående investeringar.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den
gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras med en ny
avskrivningsplan.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till
anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid
anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda
nyttjandeperiod. Avskrivning sker över tillgångens nyttjandeperiod ner till beräknat restvärde.

Årets avskrivningar baseras på anläggningarnas ursprungliga anskaffningsvärde och fördelas
över den beräknade nyttjandeperioden.
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över den beräknade nyttjandeperioden.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande
avskrivningstider tillämpas i koncernen samt i moderbolaget:

Maskiner och inventarier
Avfallskraftvärmeverk   4-5 %
Sorteringsanläggning   5 %
Rökgasreningsanläggning  10 %
Energianläggning   4-5 %
Omlastningsstationer och deponier  10 %
Fordon    15-20 %
Övriga maskiner och inventarier  7-33 %

Byggnader
Stomme och grund   2-3 %
Yttre ytskikt   4-5 %
Inre ytskikt    4-10 %
Installationer   4-10 %
Markanläggningar   5-10 %

Nyttjandeperioden på ovan angivna komponenter är grundregeln, avvikelser förekommer efter
bedömning av tillgångens konstruktion och material. 

Nedskrivningar
När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en
prövning av nedskrivningsbehov. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade
återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde. Varulagret utgörs
nästan uteslutande av reservdelar till bolagets anläggningar.

Leasing
Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt
väsentligt överförs från leasinggivaren och klassificeras som finansiella leasingavtal. Finansiella
leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som en tillgång respektive skuld i
balansräkningen. Tillgången och skulden värderas initialt till det lägsta av tillgångens verkliga
värde och nuvärdet på minimileaseavgifterna. Leasingavgifterna fördelas på ränta och
amortering. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över den bedömda nyttjandeperioden.
Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt
kvarstår hos leasinggivaren, klassificeras som operationell leasing. Leasingavgiften redovisas
som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing över resultaträkningen oavsett om
avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över
leasingperioden.
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leasingperioden.

 

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år,
justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Uppskjuten
skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer
mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. I moderföretaget
redovisas på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna
skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda
osäkra fordringar.

Omräkning av poster i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och
kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan
kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella
poster.

Finansiella instrument
Finansiella instrument återfinns i balansräkningen för fordringar och rörelseskulder samt
upplåning på checkkredit.
 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när bolaget blir part till
instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund.
Skuld tas upp när motparten har utfört sin presentation och koncernen därmed har en avtalsenlig
skyldighet att betala även om faktura inte har erhållits. Ska en skuld betalas inom ett år från
balansdagen klassificeras den såsom en kortfristig skuld medan en skuld som ska betalas senare
klassificeras som en långfristig skuld. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den
reglerats. En finansiell skuld eller en del av en finansiell skuld tas bort från balansräkningen när
den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Avsättningar
Avsättning sker när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning
av beloppet kan göras. Avsättningar görs i koncernen för pensioner, uppskjuten skatteskuld och
framtida miljöåtaganden vilka är förknippade med koncernens verksamheter. Koncernens
avsättningar prövas vid delår- och helårsbokslut och justeringar av avsättningar redovisas i
resultaträkningen.

Tidigare avsättning till pensionsskuld redovisas till verkligt värde och vid varje beräkning
justeras beloppet och redovisas i resultaträkningen. Pensionsskulden är beräknad enligt
Finansinspektionens anvisningar för beräkning av pensionsskuld (FFFS 2007:24).

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver beräknas på aktuell skattesats.
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Uppskjuten skatt på obeskattade reserver beräknas på aktuell skattesats.

När det gäller avsättning för återställande av deponier gör vi successiva avsättningar med hänsyn
taget till den återstående livslängden av deponin. Livslängden beror på avfallsmängdernas
inflöde. Storleken på avsättningarna kan variera mellan åren om nya tillstånd tillhandahålls.
Renova har som ägare och tillståndsinnehavare ett ansvar att sluttäcka och ha en efterkontroll på
minst 25 år efter tillståndet har gått ut, alternativt när deponin är fullbelagd. För att säkerställa att
bolaget kan möta behovet när de faktiska kostnaderna uppstår avsätts medel årligen. 

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Tillgodohavande på Göteborgs Stads
koncernkonto redovisas som likvida medel. Renova AB har en koncernkredit hos koncernbanken
Göteborgs Stad. Den redovisas inte som likvida medel i kassaflödesanalysen. Förändringen av
koncernens och moderbolagets likvida medel beror på anslutning till Göteborgs Stads
gemensamma kontolösning. Detta påverkar jämförelsen mot föregående år.
 
Not 2 Uppskattningar och bedömningar
Renova gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål
som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet.
Uppskattningarna och antaganden ses över regelbundet. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i
resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om
ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

I prognoser och framtidsbedömningar finns bland annat antaganden om erhållen intäkt för mottaget
material för deponier och sluttäckningskostnad för deponi, samt bedömning av framtida intäkter för
värme och el samt övrig försäljning. Dessa uppskattningar och antaganden kan komma att leda till risk
för justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder eller intäkter och kostnader.

Prognosen för material in till våra deponier bygger på marknadsvärdering av befintliga och planerade
bygg- och infrastrukturprojekt i regionen. Intäkter för deponi ska täcka kostnad för sluttäckning när
deponin är fylld samt driftskostnad i 25 år därefter. För dessa kostnader görs avsättningar under åren då
deponierna är i drift. 

Värmeavtalet är en väsentlig del av Renova AB och Renova Miljö AB:s intäkter. Priset är enligt avtal
med Göteborg Energi. Bedömningar görs av volymer utifrån prognoser från ägarkommuner samt den
konkurrensutsatta marknaden. En volymändring kan leda till en större resultatpåverkan. Bedömningar
görs av framtida elmarknad och större förändringar av elprisets utveckling kan leda till framtida
resultatpåverkan.
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Not 3 Nettoomsättningens fördelning
 2025 2024  
    
Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande:    
Avfalls- och behandlingsavgifter 310 710 268 039  
Värme- och elförsörjning 108 821 101 453  
Insamling- och transportintäkter 346 814 298 352  
Övriga försäljningsintäkter 153 037 123 017  
 919 382 790 861  
    

Utav övriga rörelseintäkter avser 1,7 mkr (1,6) hyresintäkter för lokaler.
 
 
Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag i Renovakoncernen
Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.
 
 2025 2024  
    
Inköp 184 559 175 129  
Försäljning 58 199 55 122  
 242 758 230 251  
    

 
Not 5 Arvode till revisorer
 2025 2024  
    
EY    
Revisionsuppdraget 468 398  
 468 398  
    
Stadsrevisionen i Göteborg    
Revisionsuppdraget 146 142  
 146 142  
    

 
Not 6 Operationella leasingavtal
 2025 2024  
    
    
Förfaller till betalning inom ett år 8 023 7 737  
Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år 45 931 57 342  
Förfaller till betalning senare än fem år 194 755 64 406  
 248 709 129 485  
    
    
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter 48 570 33 017  
 48 570 33 017  
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Not 7 Sjukfrånvaro personal
 2025 2024  
    

Sjukfrånvaron för varje grupp anges i procent av gruppens sammanlagda ordinarie arbetstid.
Total sjukfrånvaro anges i procent av de anställdas sammanlagda ordinarie tid.
 
 % %  
Sjukfrånvaro män % 6,80 6,90  
Sjukfrånvaro kvinnor % 6,70 5,20  
Total sjukfrånvaro % 6,80 6,50  
    

 
Not 8 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
 2025 2024  
    
Medelantalet anställda    
Kvinnor 90 81  
Män 297 274  
 387 355  
    
Löner och andra ersättningar    
Löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktör 2 407 2 376  
Löner och ersättningar till övriga anställda 207 201 179 889  
Övriga personalkostnader 5 802 4 889  
 215 410 187 154  
    
Sociala kostnader    
Sociala avgifter enligt lag och avtal 69 649 63 656  
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktör 519 495  
Pensionskostnader för övriga anställda 14 265 22 816  
 84 433 86 967  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 299 843 274 121  
    

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till 6-12 månadslöner
beroende på anställningstid vid uppsägningen.
 
Könsfördelning bland ledande befattningshavare    
Andel kvinnor i styrelsen 44 % 44 %  
Andel män i styrelsen 56 % 56 %  
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 56 % 56 %  
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 44 % 44 %  
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Not 9 Byggnader och mark
 2025 2024  
    
Ingående anskaffningsvärden 390 695 390 577  
Försäljningar/utrangeringar -920 -238  
Omklassificeringar 11 876 356  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 401 651 390 695  
    
Ingående avskrivningar -258 493 -252 554  
Försäljningar/utrangeringar 920 61  
Årets avskrivningar -6 226 -6 000  
Utgående ackumulerade avskrivningar -263 799 -258 493  
    
Ingående nedskrivningar -42 820 -42 820  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -42 820 -42 820  
    
Utgående redovisat värde 95 032 89 382  
    
Bokfört värde byggnader i Sverige 61 209 55 559  
Bokfört värde mark i Sverige 33 823 33 823  
 95 032 89 382  
    

 
Not 10 Fordon, Inventarier, verktyg och installationer
 2025 2024  
    
Ingående anskaffningsvärden 188 456 181 948  
Försäljningar/utrangeringar -5 622 -423  
Omklassificeringar 8 438 6 931  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 191 272 188 456  
    
Ingående avskrivningar -164 927 -160 072  
Försäljningar/utrangeringar 812 239  
Årets avskrivningar -5 447 -5 094  
Utgående ackumulerade avskrivningar -169 562 -164 927  
    
Ingående nedskrivningar -7 835 -7 835  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -7 835 -7 835  
    
Utgående redovisat värde 13 875 15 694  
    

 
Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar
 2025 2024  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 744 481 1 718 744  
Försäljningar/utrangeringar -9 306 -7 262  
Omklassificeringar 91 357 32 999  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 826 532 1 744 481  
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Ingående avskrivningar -1 504 991 -1 470 803  
Försäljningar/utrangeringar 2 003 5 668  
Årets avskrivningar -38 935 -39 856  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 541 923 -1 504 991  
    
Ingående nedskrivningar -38 793 -38 793  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -38 793 -38 793  
    
Utgående redovisat värde 245 816 200 697  
    

 
Not 12 Pågående nyanläggningar
 2025 2024  
    
Ingående nedlagda kostnader 33 722 23 898  
Under året nedlagda kostnader 30 993 29 046  
Under året genomförda omfördelningar -111 671 -40 286  
Inköp från Renova Miljö AB 94 112 21 064  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 47 156 33 722  
    
Utgående redovisat värde 47 156 33 722  
    

 
Not 13 Räntekostnader och liknande resultatposter
 2025 2024  
    
Räntekostnader till Göteborgs Stad -5 746 -5 138  
Övriga räntekostnader -86 -53  
Avkastningsränta pensioner -1 143 -1 093  
 -6 975 -6 284  
    

 
Not 14 Bokslutsdispositioner
 2025 2024  
    
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar
enligt plan 0 7 111  
 0 7 111  
    

 
Not 15 Uppskjuten skatt
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Uppskjuten skattefordran på skattemässigt övervärde 10 838 10 838  
Belopp vid årets utgång 10 838 10 838  
    
Utgående redovisat värde 10 838 10 838  
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Not 16 Skatt på årets resultat
 2025 2024  
    
Skatt på årets resultat    
Uppskjuten skatt förändring 0 -1 522  
 0 -1 522  
    
    
Redovisat resultat före skatt 5 926 -11 291  
 5 926 -11 291  
    
Redovisad skattekostnad    
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%) -1 221 2 326  
Skatteeffekt av ej avdragsgilla intäkter och kostnader -102 -571  
Skatteeffekt övrigt 0 -951  
Skatteffekt ej redovisad uppskjuten skatt på outnyttjade
underskott 1 323 -2 326  
 0 -1 522  
    

 
Not 17 Andelar i koncernföretag
 
Namn

Kapital-
andel

Rösträtts-
andel

Antal
andelar

Bokfört
värde  

Fastighetsaktiebolaget Rödingen 100 100 1 000 30 778  
Renova Miljö AB 100 100 20 000 268 000  
    298 778  
      

Koncern                                                  Org nr                                    Säte
Fastighetsaktiebolaget Rödingen         556051-2096                       Göteborg
Renova Miljö AB                                 556946-0321                       Göteborg
 
 
Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Upplupen NOx-intäkt 1 644 1 260  
Utsläppsrätter 2027 38 807 38 807  
Förutbetalda kostnader 2 091 3 119  
Övriga upplupna intäkter 8 203 3 233  
Övriga poster 2 520 1 123  
 53 265 47 542  
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Not 19 Övriga kortfristiga fordringar
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Fordran skattekonto 460 2 594  
Övriga poster 172 125  
 632 2 719  

 
Not 20 Checkräkningskredit
Vid utgången av 2025 uppgick bolagets beviljade kredit hos Göteborgs Stads koncernbank till 
460 mkr, (410 mkr). Saldot redovisas som långfristig skuld till kreditinstitut.

Utnyttjad kredit per 2025-12-31 uppgick till 187 892 tkr (396 429 tkr).
 
Not 21 Aktiekapital
Aktiekapitalet består av 168 750 st aktier med kvotvärde 100 kr.
 
 
Not 22 Disposition av vinst eller förlust
 2025-12-31   
Förslag till vinstdisposition    
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:    
    
balanserad vinst 153 910   
årets vinst 5 926   
 159 836   
disponeras så att    
utdelas till aktieägare 0   
i ny räkning överföres 159 836   
 159 836   

 
Not 23 Obeskattade reserver
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ackumulerade överavskrivningar 123 951 123 951  
 123 951 123 951  
    

Uppskjuten skatt (20,6%) i obeskattade reserver uppgår till 25 534 (25 534) tkr.
 
Not 24 Övriga avsättningar
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Återställande av Tagene 28 331 26 336  
Återställande av Torsviken 1 518 1 743  
Återställande av Fläskebo 5 650 5 651  
 35 499 33 730  
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Not 25 Pensionsskuld
Renova AB:s pensionsskuld per 2025-12-31 är beräknad av SKANDIA enligt Finansinspektionens
anvisningar för beräkning av pensionsskuld (FFFS 2020:5) och den uppgår till 32 856 (38 557) tkr.
Pensionsskulden omfattar förmåner enligt pensionsavtalet PA-KL. Pensionsskulden är tryggad genom
kommunal borgen från våra ägarkommuner.

Värdet i bolagets överskottsfond hos pensionsförvaltaren KPA uppgår per 2025-12-31 till 885 (116) tkr
och värdet i överskottsfond hos pensionsförvaltaren SKANDIA uppgår till 5 277 (5 230) tkr
Medel i överskottsfonderna kan användas till att betala löpande tjänstepensionspremier.
 
 
Not 26 Ansvarsförbindelser
Ansvarsförbindelser finns ej.
 
 
Not 27 Ställda säkerheter
 
Inga ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut finns.
 
 
Not 28 Upplåning
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Långfristiga skulder    
Skulder till Göteborgs Stad 187 892 396 429  
 187 892 396 429  
    

Förfallotider
Ingen del av långfristiga skulder förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen.
Samtliga lån är upptagna i Göteborgs Stads Koncernbank.
 
 
Not 29 Händelser efter balansdagen
Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.
 
 
Not 30 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Upplupna personalkostnader 37 023 36 067  
Ej konterade leverantörsfakturor 1 796 858  
Förutbetalda intäkter utsläppsrätter 2027 27 165 27 165  
Övriga upplupna kostnader 8 909 8 319  
Övriga poster 892 969  
 75 785 73 378  
    
    
    
    



Renova AB
Org.nr 556108-3337

34 (34)
 

   
 

    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    


